[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

14.12.2020г.			                      г. Симферополь                                                          771

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по праву в 2020/2021 учебном году

Во исполнение приказов Управления образования администрации Симферопольского района от 28.08.2020г.  №431 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021», от 29.10.2020г. № 620 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в дистанционном формате» с целью стимулирования творческого роста школьников, выявления и поддержки одаренных обучающихся 10 ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по праву в дистанционном режиме.
В школьном этапе приняли участие 100 учащихся из 16 школ района, что на 19 человек больше, чем в прошлом 2019/2020 учебном году.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 22 учащихся, набравшие проходной балл по итогам школьного этапа (9 класс – 58б., 10 класс – 58б., 11 класс – 56 б.). Количество участников на 10 учащихся больше, чем в прошлом 2019/2020 учебном году: 9 класс – 6 человек, 10 класс - 7 человек, 11 класс- 9 человек.
Лучший результат, из максимальных (100 баллов) показала Хаялиева Элина, учащаяся 10 класса (МБОУ «Чистенская школа-гимназия», учитель Дикая Е.С.) – 68 баллов (68%).
Наименьший результат показала Черныш Анастасия, учащаяся 9 класса (МБОУ «Мазанская школа», учитель Карабицына М.И.) – 12 баллов (12%).
Невысокая результативность участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников по праву обусловлена следующими факторами:
право не изучается как предмет;
отсутствует система работы с одаренными детьми по подготовке к всероссийской олимпиаде школьников по праву;
формальный подход к проведению школьного этапа олимпиады по праву.
По итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву и на основании решения жюри (Протокол от 10.11.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по формированию предметных компетенций на факультативах, элективных курсах по  праву, во внеурочной деятельности, на уроках по обществознанию при изучении соответствующих тематических блоков.
2. Считать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву и наградить в личном первенстве грамотой управления образования:
Шушпанову Алие, учащуюся 9 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (учитель Цимбал С.В.);
Чахалову Софию, учащуюся 10 класса МБОУ «Кольчугинская школа №2» (Абирова Э.Д.);
Головач Дмитрия, учащегося 10 класса МБОУ «Новоандреевская школа» (учитель                     Мельник Л.Н.);
Кадырову Диану, учащуюся 10 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (учитель Глущенко Е.В.);
Хаялиеву Элину, учащуюся 10 класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (учитель                Дикая Е.С.);
Хаялиева Эдема, учащегося 11 класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (учитель                Литвинова Н.В.);
Бутина Дмитрия, учащегося 11 класса МБОУ «Скворцовская школа» (учитель                Александренко В.В.);
[bookmark: _GoBack]Литвиненко Карину, учащуюся 11 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия» (учитель                Кутя Э.М.).
3. Объявить благодарность учителям, подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву: Цимбал С.В., Глущенко Е.В. (МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»), Абировой Э.Д. (МБОУ «Кольчугинская школа №2»),  Мельник Л.Н. (МБОУ «Новоандреевская школа»), Дикой Е.С., Литвиновой Н.В. (МБОУ «Чистенская школа-гимназия»), Александренко В.В. (МБОУ «Скворцовская школа»), Кутя Э.М. (МБОУ «Добровская школа-гимназия»).
4. Администрации ОУ:
4.1. проанализировать результаты всероссийской олимпиады школьников по праву
декабрь 2020г.
4.2. контролировать качество проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву и подготовки победителей к участию в муниципальном этапе
в течение года.
5. Директору МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
5.1. проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву на районном методическом объединении учителей
декабрь 2020г.
5.2. организовать методическое сопровождение подготовки призера муниципального этапа к участию в региональном этапе олимпиады
в течение года.
6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Шарипову У.И.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник Управления образования                                                                         С.В. Дмитрова

Шарипова У.И.
С приказом от 14.12.2020 № 771  ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	1.
	Кирияк Т.Н.

	2.
	Шарипова У.И.

image1.png